
1 
 

Ócsa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
3/2024. (II. 2.) önkormányzati rendelete 

a köztisztaságról és a hozzá kapcsolódó intézkedésekről 

Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában és a 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 
 

A köztisztaság megőrzésében mindenki köteles közreműködni és a települési környezet 
szennyezését, fertőzését, elhagyott hulladéklerakatok kialakulását eredményező tevékenységtől és 
magatartástól tartózkodni. 

2. § 

(1) Ócsa Város Önkormányzat közigazgatási területén elhagyott hulladék felszámolásával 
összefüggő intézkedések megtételét az Ócsai Polgármesteri Hivatal Jegyzője (továbbiakban: 
Jegyző) látja el. 

(2)  Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján vagy hivatalból végzi a település közigazgatási 
területén belül az elhagyott hulladék felderítését. Az elhagyott hulladék felderítése a 
közterület-felügyeleti feladatkört ellátó személy (felderítő) útján történik. 

(3)  Az elhagyott hulladék felderítője helyszíni szemle keretében meghatározza a hulladék pontos 
helyét, mennyiségét, típusát, jellegét és amennyiben lehetséges, a hulladék tulajdonosát vagy 
korábbi birtokosát. 

(4)  Ha az elhagyott hulladék pontos helyének beazonosítását követően megállapítható, hogy a 
hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, a felderítő a rendelkezésére álló adatok 
megküldésével haladéktalanul eljárást kezdeményez a területileg illetékes 
hulladékgazdálkodási hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. 

(5)  Nemzeti vagyonba tartozó ingatlanok esetében a felderítő a hulladék pontos helyének 
beazonosítását követően a rendelkezésre álló adatok megküldésével értesíti az ingatlan 
tulajdonosát. 

(6)  Aki közterületen engedély nélkül hulladékot rak le, köteles azt saját költségén eltávolítani és a 
területben keletkezett károkat helyreállítani. Ha a kötelezett ennek a felszólításban 
meghatározott időn belül nem tesz eleget, az elszállításról a Jegyző – hatósági eljárás 
kezdeményezésével egyidejűleg – a kötelezett költségére és felelősségére - a tevékenység 
elvégzésére jogosultsággal rendelkező - gazdálkodó szervezet útján gondoskodik. 

(7)  Az Önkormányzat általi hulladékelszállíttatásra vonatkozó rendelkezést kell alkalmazni akkor 
is, ha a közterületen hulladékot lerakó személye nem ismert. A hulladéklerakó személyének 
ismertté válása esetén a (6) bekezdés rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(8)  Amennyiben az elhagyott hulladék elszállításáról a Jegyző gondoskodott, akkor az elkövető 
köteles az általa elhagyott hulladék ártalmatlanítóhelyre történő szállításával kapcsolatos 
költségeket az Önkormányzat részére megtéríteni, és emellett a rá kiszabott 
hulladékgazdálkodási bírságot megfizetni. 

(9)  A Jegyző az elhagyott hulladék fellelésének helyszíneiről nyilvántartást vezet és az engedély 
nélküli hulladék-elhelyezéssel leginkább érintett helyszíneket a felderítő útján rendszeresen 
ellenőrzi. 

(10)  A település közterületein elhagyott hulladék felszámolásához szükséges kiadási előirányzatot 
a Képviselő-testület az Önkormányzat költségvetésében biztosítja. 

https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1@POH
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1@POH
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POC
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POE
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO5
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO5


2 
 

3. § 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, amellyel egyidejűleg a települési szilárd 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról és a köztisztasággal kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 
17/2017. (X.25.) önkormányzati rendelet hatályát veszti. 

 
Kmf. 

 
 

 Bukodi Károly dr. Molnár Csaba 
 polgármester jegyző 
 
 
Kihirdetve: 2024. február 2. napján. 
 
 
 dr. Molnár Csaba 
 jegyző 



3 
 

INDOKOLÁS 

Általános indokolás 

2023. július 1. napjától az eddigi megosztott önkormányzati és állami hulladékgazdálkodási 
közfeladatok helyett egy új centralizált hulladékgazdálkodási rendszer jött létre. 
Az állami hulladékgazdálkodási közfeladat gyakorlásának jogát az állam a MOHU MOL 
Hulladékgazdálkodási Zrt. (MOHU Zrt.), mint Koncessziós Társaság részére, koncessziós 
szerződéssel 2023. július 1-jétől 35 évre átengedte, vagyis a hulladékgazdálkodási közfeladat 
ellátása az állam közfeladatai közé tartozik. 
Az állam hulladékgazdálkodási közfeladata a hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenységre 
és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenységre terjed ki. Ezzel egyidejűleg 
megszűnik az önkormányzatoknak a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás megszervezésével 
kapcsolatos feladata. 
Ehhez kapcsolódóan jelentősen módosult a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a 
továbbiakban: Hulladék tv.), mely módosítások nagymértékben érintik az önkormányzatok 
hulladékgazdálkodással kapcsolatos feladatait, valamint az önkormányzatok rendeletalkotási 
felhatalmazásának kereteit is. 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 13. § (1) bekezdésének 19. pontja hatályát vesztette, a Hulladék tv. 88.§ (4) bekezdés a) és 
c)-d) pontja is, melyek a települési önkormányzat képviselő-testületének a hulladékgazdálkodási 
feladatokat érintő rendeletalkotására adnak felhatalmazást. 
A jogszabályi változások és az Mötv. 13. § (1) bekezdésének 5. pontja értelmében az 
Önkormányzat feladatkörébe a köztisztasági feladatok ellátása, valamint a közterületen elhagyott 
hulladék felszámolása tartozik kizárólag, ezen két tevékenységet érintő helyi intézkedések 
szabályainak meghatározására kapnak az önkormányzatok rendeletalkotási felhatalmazást. 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 

A közterületek tisztántartásával kapcsolatos rendelkezéseket tartalmazza. 
 
 

2. §-hoz 
 

Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges intézkedések körét tartalmazza. 
 

3. §-hoz 
 
A hatályba léptető, a hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmazza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (2) bekezdése határozza meg, hogy a 
jogszabály előkészítőjének a hatásvizsgálat során milyen szempontokat kell vizsgálnia, melyre 
tekintettel a javaslat várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében – az alábbi 
tájékoztatást adom: 
 

Hatásvizsgálati lap 
 

1. Társadalmi hatások  
Ócsa Város lakosságának egészségvédelme, a település természeti és épített környezetének 
megóvása, a környezettudatos magatartás kialakítása. 
2. Gazdasági, költségvetési hatások  
Kis mértékben jellemző. 
3. Környezeti és egészségügyi következmények  
Ócsa Város lakosságának egészségvédelme, a település természeti és épített környezetének 
megóvása, a környezettudatos magatartás kialakítása. 
4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások  
Külön adminisztratív teher nem merül fel.  
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei  
Az R. megalkotása a Hulladék tv. 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) 
pontjában, és a 88. § (4) bekezdés c) pontjában foglaltak értelmében szükségszerű. 
6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1@POH
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1@POH
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POC
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POE

